UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO

Secretaria dos Conselhos Superiores

 Av. Pasteur, 296, Urca, Rio de Janeiro, RJ, CEP 22.290-240

(21) 2542-7797 – secretaria-conselhos@unirio.br
www.unirio.br/conselhos-superiores

Memorando Circular nº 008/2021/SCS

Rio de Janeiro, 8 de novembro de 2021.

De: Secretaria dos Conselhos Superiores
Para: Senhores Conselheiros
Assunto: Convocação – Sessão Conjunta dos Conselhos Superiores.

Sr.(a)s Conselheiros(as):

De ordem do Magnífico Reitor, convoco V.Sas. a comparecerem às NOVE
HORAS à 426ª Sessão Ordinária Remota do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão
(CONSEPE), conjunta com a 507ª Sessão Ordinária Remota do Conselho Universitário
(CONSUNI), a realizar-se no dia 12 de NOVEMBRO de 2021, SEXTA-FEIRA, via
Plataforma Google Meet, a fim de tratar do item único da pauta:

1 – Plano de Retomada Presencial (Decisão Judicial –  Agravo de Instrumento N° 5015092-
03.2021.4.02.0000/RJ, bem como o Parecer de Força Executória n. 00051/2021/EATE 1 3 5/EN-
EDU/PGF/AGU).
Relatoria: Reitoria.

Atenciosamente,

Cláudia Maria Lima Lopes
Secretária dos Conselhos Superiores

Substituta